

Sprawa nr 1/2024

UCZESTNICZY POSTĘPOWANIA

Dotyczy: odpowiedzi dotyczących postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu pt.: „*Kompleksowa dostawa paliwa gazowego*”.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez uczestników postępowania.

Pytania i odpowiedzi

Zestaw 1.

Pytanie nr 1.

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od jej wystawienia?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności faktury był liczony od daty jej wystawienia.

Pytanie nr 2.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal Biznes 24?

Aby otrzymywać fakturę elektronicznie należy w portalu zaznaczyć, że chcą Państwo otrzymywać eko fakturę.

Dodatkowo dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktu oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 3.

Jaki termin płatności faktury oczekuje Zmawiający : 14, 21 czy 30 dni?

Odpowiedź: Zamawiający wskazał w formularzu ofertowym SWZ (Załącznik nr 1) do uzupełnienia przez wykonawcę termin płatności faktury, który nie powinien być krótszy niż 14 dni.



Pytanie nr 4.

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej jakie obowiązują w OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź: Zamawiający wykazał wszelkie niezbędne dane potrzebne do właściwej kwalifikacji do grupy taryfowej m.in. miejsce odbioru paliwa gazowego wg. operatora sieci z której następuje pobór, rodzaj pobieranego paliwa gazowego (gaz wysokometanowy typu E) oraz ilość pobieranego paliwa gazowego, szczegółowo opisane w SWZ.

Dlatego też zamawiający dopuszcza jedynie w wyjątkowych sytuacjach, na wniosek wykonawcy, za zgodą zamawiającego, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej jakie obowiązują w OSD w danym okresie rozliczeniowym.

Pytanie nr 5.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Zamawiający załącza zmodyfikowany załącznika nr 4 Projektowane postanowienia umowy, do § 14 ust. 7 dopisuje się: „(...) Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą elektroniczną.”

Pytanie nr 6.

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź: Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy, co przyczyni się do przeprowadzenia postępowania zgodnie z przepisami ustawy. W przypadku przekroczenia zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego po cenie umownej.

Pytanie nr 7.

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny

jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający dołącza przedmiotowe oświadczenie, które stanowi załącznik nr 4 do Zmodyfikowanych Projektowanych postanowień umowy.

W związku z powyższym załącznik nr 4 zmodyfikowane projektowane postanowienia umowy ulega zmianie i dopisuje się w § 14 ust. 8 lit. d. Oświadczenie odbiorcy paliw gazowych o przeznaczeniu paliwa gazowego o którym mowa w art. 62bb ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. – Prawo energetyczne.

Pytanie nr 8.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe, abonament i opłaty dystrybucyjne dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź: Cały wolumen podlega ochronie taryfowej w 100%.

Pytanie nr 9.

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10.

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną

część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż na dzień dzisiejszy, 100% wolumenu paliwa gazowego podlega ochronie taryfowej.

Jednakże w wyjątkowych sytuacjach np. zmiany przepisów obowiązujących ustaw, zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg. Cennika z oferty przetargowej (Formularz asortymentowo – cenowy).

Pytanie nr 11.

Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2024 w związku z sytuacją na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast dla wolumenu nie podlegającego ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 12. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy wolumenu podlegającego ochronie, druga pozycja dotyczy wolumenu niepodlegającego ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen

będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w świetle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze?

Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy, 100% wolumenu paliwa gazowego zamawiającego, podlega ochronie taryfowej. W przypadku zmiany przepisów, Zamawiający dopuszcza przedstawione rozliczenie tj. dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze, jedynie w momencie gdy taka sytuacja będzie miała zastosowanie.

Pytanie nr 12.

Na podstawie ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. *o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu*, został przedłużony okres obowiązywania ceny maksymalnej za paliwo gazowe do dnia 30 czerwca 2024 r. Ustawa reguluje cenę maksymalną paliw gazowych oraz stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji paliw gazowych stosowane w rozliczeniach z niektórymi odbiorcami paliw gazowych w 2023 r. oraz w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r.

W związku z powyższym prosimy o podział formularza cenowego dla punktu, który podlega ochronie taryfowej na okres do 30.06.2024r i dalszy.

Odpowiedź: Zamawiający załącza zmodyfikowany załącznik nr 2 do SWZ, który został podzielony dla punktu, który podlega ochronie taryfowej na okres do 30.06.2024r i dalszy.

Zamawiający dodał zapis do projektowanych postanowień umowy, § 13 ust. 3 pkt. 1 lit. f, o brzmieniu: „Dostawca zobowiązuje się do stosowania ceny (stawki) maksymalnej paliwa gazowego oraz maksymalnej stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji paliw gazowych w przypadku ustalenia takiej ceny / stawki dla podmiotów uprawnionych do których kwalifikuje się zamawiający, na podstawie powszechnie obowiązujących aktów prawnych, jeżeli zaoferowane ceny/stawki w ofercie złożonej przez Dostawcę w postępowaniu będą wyższe od tak ustalonych cen/stawek, zmiana będzie obowiązywać od dnia wejścia w życie stosownych przepisów i dla jej ważności nie jest wymagana zmiana umowy (aneksu).”

Pytanie nr 13.

Wnoskujemy o podanie aktualnego nr PPG i podanie go także w Załączniku nr 2 do Umowy.

Odpowiedź: Numer punktu poboru: 8018590365500019031960.

Zamawiający załącza zmodyfikowany załącznik nr 2 do umowy.

Pytanie nr 14.

Dot.: §4 ust 1 Załącznik nr 4 PPU - Prosimy o dodanie zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

Odpowiedź: W § 4 ust. 1 załączniku nr 4 (Projektowane postanowienia umowy) zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 15.

Dot.: §7 ust 1 Załącznik nr 4 PPU – wnioskujemy o poprawę stawki VAT na aktualną, czyli 23%.

Odpowiedź: Zamawiający w § 7 ust. 1 załącznika nr 4 (Projektowane postanowienia umowy) zmodyfikuje treść o zastąpienie 0% na wykropkowane miejsce. Należy przez to rozumieć, iż zostanie ono uzupełnione przy zawarciu umowy z wykonawcą o stawkę VAT wskazaną w formularzu asortymentowo – cenowym.

Pytanie nr 16.

Dot.: §7 ust 3 Załącznik nr 4 PPU – wnioskujemy o usunięcie zapisu lub jego modyfikację na treść: „ceny jednostkowe netto określone przez Wykonawcę w formularzu asortymentowo – cenowym oferty są określone na poziomie maksymalnym i nie będą wzrastały w okresie obowiązywania umowy, na co Wykonawca wyraża zgodę, za wyjątkiem sytuacji opisanych w § 13 umowy. Do powyższych cen zostanie naliczony podatek VAT wg stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający załącza zmodyfikowany załącznik nr 4 do SWZ.

Pytanie nr 17.

Dot.: §10 ust 1 lit. a Załącznik nr 4 PPU – Prosimy o usunięcie zapisu lub zmniejszenie kary do 150,00 zł za dzień przerwy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na 150,00 zł. Zamawiający zmienia zapis na 500,00zł.

Pytanie nr 18.

Dot.: §10 ust 3 Załącznik nr 4 PPU – prosimy o modyfikacje zapisu na treść: „Każdorazowe obciążenie kara umowna nastąpi na podstawie noty obciążeniowej. Wykonawca nie wyraża zgody na potrącenie kar umownych z przysługujących mu należności.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 19.

Dot.: §11 ust 3 Załącznik nr 4 PPU – Wnioskujemy o wykreślenie zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 20.

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej oraz zmiennej) w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna?

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami ustawy Prawo Energetyczne i rozporządzeń wykonawczych przedsiębiorstwo energetyczne w zakresie obrotu paliwem gazowym w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jest zobowiązane stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

W przypadku zgody Zamawiającego, prosimy o wprowadzenie zapisu do §13 Umowy

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający dodał zapis do projektowanych postanowień umowy, § 13 ust. 3 pkt. 1 lit. f, o brzmieniu: *„Dostawca zobowiązuje się do stosowania ceny (stawki) maksymalnej paliwa gazowego oraz maksymalnej stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji paliw gazowych w przypadku ustalenia takiej ceny/stawki dla podmiotów uprawnionych do których kwalifikuje się zamawiający, na podstawie powszechnie obowiązujących aktów prawnych, jeżeli zaoferowane ceny/stawki w ofercie złożonej przez Dostawcę w postępowaniu, będą wyższe od tak ustalonych cen/ stawek, zmiana będzie obowiązywać od dnia wejścia w życie stosownych przepisów i dla jej ważności nie jest wymagana zmiana umowy (aneksu).”*

Pytanie nr 21.

Dot.: §13 ust 3 pkt 1 lit. b Załącznik nr 4 PPU – prosimy o usunięcie zapisu o zmianie ilości obiektów (punktów poboru) lub dodanie treści, że zmiana ta będzie w zakresie +/-10% wolumenu określonego w §2 ust. 3

Odpowiedź: Zamawiający załącza zmodyfikowany załącznik nr 4 Projektowane postanowienia umowy, § 13 ust. 3 lit. b) otrzymuje brzmienie: *„zmiany stawki akcyzy, zmiany ilości obiektów (punktów poboru) w zakresie +/- 10% wolumenu określonego w § 2 ust. 3, zmiany*

grup taryfowych w obrębie taryf objętych postępowaniem zgodnie z zasadami określonymi w taryfach zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.”

INFORMACJE DODATKOWE:

Zamawiający załącza:

- zmodyfikowany załącznik nr 2 do SWZ (formularz asortymentowo – cenowy)
- zmodyfikowany załącznik nr 4 do SWZ (projektowane postanowienia umowy)
- załącznik nr 4 do PPU (oświadczenie odbiorcy paliw gazowych)

Informacja zostanie udostępniona na stronie internetowej prowadzonego postępowania:
<https://platformazakupowa.pl/transakcja/871843>

.....
/Kierownik Zamawiającego/